市南区关于组织参加义务教育道德与法治、语文、历史学科教师培训工作的通知

局属各学校、各民办学校：
现接到市教科院《关于组织义务教育道德与法治、语文、历史学科教师培训工作的通知》，我区将组织相关学科教师参加培训，相关事宜通知如下：
 1.参加人员：
（1）道德与法治学科：小学每校至少1人，初中全体道德与法治教师；
语文学科：小学每校1人，初中全体语文教师；
历史学科：初中全体历史教师
2.培训时间和地点：（见附件）

请初中各校通知上述三个学科全体教师按时参加，请小学各校于7月10日前把推荐参加道德与法治学科教师名单上报到市南区教育研究中心许占斌老师处，把推荐参加语文学科培训的教师名单上报到市南区教育研究中心徐慧颖老师处。

未尽事宜，与相关学科教研员联系。

附件：市教科院《关于组织义务教育道德与法治、语文、历史学科教师培训工作的通知》

                             市南区教育研究中心
                              2018年7月5日

青岛市教育科学研究院

教科院〔2018〕55号

关于组织义务教育道德与法治、语文、历史
学科教师培训工作的通知

各区、市教育（体）局教研室（教育中心），青岛高新区人才服务和教育体育发展局，局属各学校，有关民办学校：
[bookmark: _GoBack]    根据《山东省教育厅关于组织义务教育道德与法治、语文、历史学科教师培训工作的通知》（鲁教师处函[2018]23号）要求，为做好道德与法治、语文、历史学科（以下简称“三科”）教师区市级培训工作，现将有关事宜通知如下：
一、工作任务
2018年7月底前完成义务教育国家统编“三科”教材区市级培训（培训安排详见附件），区市级“三科”教师培训工作由市教科院具体组织实施。各区市、有关局属学校“三科”培训，由各单位组织实施。
二、工作部署

区市级“三科”集中培训，培训者为相关出版社经验丰富、学术水平较高的原“三科”教材编写人员、教研员和骨干教师，培训对象为二年级“三科”教师和八年级“三科”教师。2017年已使用统编“三科”教材的区市和有关局属学校，参加过授课年级培训的教师不再重复参加本次培训，未参加的教师，纳入2018年度培训名单。
三、培训内容
义务教育国家统编“三科”教材建设与落实立德树人根本任务的工作考虑介绍；统编“三科”教材的编写思路说明、基本体例介绍、教学指导及实施建议、教材重点难点解析、施教建议分享等。
四、参会人员和培训方式
区市级“三科”培训参会人员为各区市教研员及骨干教师（具体参训名额由各学科教研员具体安排）；培训以集中培训为主，兼以网络研修等其他培训形式。
五、培训经费
区市级“三科”培训集中参训人员往返路费及参训期间有关费用由派出单位承担，相关出版社在遴选教材编写人员承担培训专家等方面提供支持。
六、工作分工
为确保区市级培训任务顺利按时完成，各区市教体（育）局和有关局属学校要按照通知要求，根据附件中的培训时间计划，做好参训人员安排，确保“三科”教师培训工作取得成效。
未尽事宜，请与青岛市教科院教研中心联系。
联系人：崔志钢  联系电话：87076137

附件：2018 年“三科”教材区市级培训日程安排

青岛市教育科学研究院
       2018年7月4日

附件
2018 年“三科”教材区市级培训日程安排

一、小学语文
培训地点：青岛李沧区枣山小学（李沧区华楼山路11号）
会议时间：7月16日（周一）
培训项目负责人：崔志钢   联系电话：87076137
二、小学道德与法治
培训地点：青岛市南区宁夏路小学（市南区巢湖路与微山湖路交汇处附近）
会议时间：7月16日（周一）
培训项目负责人：徐开颜   联系电话：87076063
三、初中历史
培训地点：青岛西海岸新区实验初级中学（西海岸新区富春江路1356号）
会议时间：7月20日（周五）
培训项目负责人：陆安  联系电话：87076032
四、初中道德与法治
培训地点：青岛市南区宁夏路小学（市南区巢湖路与微山湖路交汇处附近）
会议时间：7月16日（周一）
培训项目负责人：徐开颜   联系电话：87076063
五、初中语文
培训地点：青岛第五中学（市南区上杭路5号）
会议时间：7月18日（周三）
培训项目负责人：邹欣   联系电话：87076071
请各区市、有关局属学校于7月12日前，根据各学科分配的与会名额，将参加2018年区市级“三科”培训人员名单分别报各学科项目负责人。

1